
長 建 協 発 第 ９ ４ 号 
平成２８年５月２３日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

平成２８年賃金構造基本統計調査の実施に対する協力依頼について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 標記調査は、労働者の賃金等の実態を明らかにすることを目的として昭和２３

年より毎年実施されており、民営及び公営の事業所のうち、一定の方法により抽

出した事業所を調査の対象としております。 
調査結果につきましては、民間企業における賃金決定等、労務管理の資料とし

て広く利用されているほか、各種政策決定の際にも幅広く使用されるなど、重要

な資料となっております。 
 つきましては、本調査の協力依頼が全建を通じ厚生労働省大臣官房統計情報部

雇用・賃金福祉統計課賃金福祉統計室長より別添のとおりまいっておりますので

お知らせ申し上げますとともに、調査対象事業所となりました際は、ご協力方よ

ろしくお願い申し上げます。 
 


